государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 10 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

В Ы П И С К А ИЗ П Р И К А З А

от « 31» августа 2023г. № 785/ОД

г. Сызрань

C=RU, O=ГБОУ СОШ № 10
г.Сызрани, CN=Рущак
Ирина Владимировна,
E=so_school10_szr@samara.
edu.ru
00bfa2f28c01906f60
2023.08.31 12:13:10+04'00'

О порядке создания и организации психолого-педагогического консилиума (ППк)

в СП «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани

В целях выявления детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) с

отклонениями в поведении, обеспечения психолого-педагогического сопровождения

воспитанников с ограниченными потребностями, возрастными и индивидуальными

особенностями, на основании части 2 статьи 30 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации, письма Минобразования РФ от 27.03.2000г. № 27/901-6 «О создании

психолого-педагогического консилиума (ППк) образовательного учреждения»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ППк на 2023-2024 учебный год.

2. Заседания ППк проводить один раз в квартал.

3. Создать в СП «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани на 2023-2024
учебный год психолого-педагогический консилиум (ППк) в составе:

- Осина И.С., руководитель СП;

- Кальбова Ю.Н., методист СП

- Сайфуллина Р.Ш., воспитатель

- Денисова Ю.Н., воспитатель

- Сипатрина Н.В., воспитатель

- Смирнова М.А., воспитатель

- Ляшенко О.И., учитель-логопед

- Тихойкина Е.В., старшая медсестра

4. Назначить председателем ППк – Осину И.С., руководителя СП «Детский сад № 35»

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, заместителем председателя ППк – Кальбову Ю.Н.,

методиста СП, секретарем – Смирнову М.А.

5. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в

соответствии с «Положением о психолого-педагогическом консилиуме ГБОУ

СОШ № 10 г. Сызрани график работы консилиума определить в зависимости от

режима работы СП «Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани,

специалистами и педагогами, включенным в состав ППк, выполнять работу в

рамках рабочего времени.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя СП

«Детский сад № 35» ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани – Осину И.С.

Директор ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани И.В. Рущак